
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
158
Data
11-05-17

Oggetto:ACQUISTO CONGLOMERATO BITUMINOSO - IMPEGNO DI SPESA

N. 471 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciassette,il giorno  undici del mese di maggio ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE DELL'AREA LL.PP.

" PREMESSO:
- CHE, occorre effettuare manutenzione ordinaria alle strade e piazze asfaltate,
in quanto si sono create buche e disconnessione del piano viabile e pedonale,
in alcuni tratti rendendo il transito veicolare e pedonale più difficoltoso;
- CHE, si é ravvisata la inderogabile necessità di provvedere all'acquisto
urgente di Conglomerato bituminoso a freddo sfuso;

Vista la Legge n. 94/2012 di conversione al D.L. n. 52/2012 recante
"Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica " stabilisce
che le Amministrazioni Pubbliche devono ricorrere al MePa o ad altri mercati
elettronici istituiti, per tutti gli acquisti di beni e servizi, anche di importo inferiore
a € 200.000,00;

Rilevato che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip. S.p.A,
attraverso il sito "acquistinretepa.it" portale degli acquisti per la Pubblica
Amministrazione, vi è il ricorso al MePa ove è possibile effettuare acquisti di
prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso due modalità:
l'emissione degli Ordini diretti di Acquisto (O.d.D.) e la Richiesta di Offerta
(R.d.O.)

VISTO Il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50, nello specifico l'art. 36
comma 2 lettra a );

Effettuata una ricerca attraverso il ME.PA. è emerso che il miglior prezzo per il
prodotto ricercato risulta quello della ditta SICIT bitumi srl con sede in Via Mario
Trognato18 Este (PD) P.Iva 03885810287, come si evince agli atti interni

Area Lavori Pubblici - N. 158 del 11-05-2017 Pag. 1



VISTO la O.d.R. n. 3663167 effettuata dal punto ordinante di questo Ente
Carbonari Roberto, per acquisto di 30 tonnellate di asfalto a freddo sfuso alla
ditta SICIT bitumi srl con sede in Via Mario Trognato18 Este (PD) P.Iva
03885810287 per il prezzo di euro 75,00 + iva di legge euro 16.50 totale euro
91,50 a tonnellata + trasporto euro 480,00 + iva di legge euro 105,60 totale
trasporto euro 585,60, totale generale di euro 3.330,60;

RITENUTO:
-Di dover procedere al fine di ridurre i rischi di cui in premessa, all'ordinativo
citato;

- Di dover assumere impegno di spesa per la fornitura di conglomerato
bituminoso a freddo sfuso 30 tonnellate per un totale di euro 3.330,60
imputando la spesa al codice di bilancio 10.05-1.03.01.02.999 ex cap. 2008/1
del corrente esercizio finanziario 2017;

- DI dover procedere alla liquidazione della spesa sostenuta non appena
perverrà la relativa fattura, ed effettuati i controlli di cui alle vigenti normative;

-  Visto Il D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) DI ASSUMERE l'impegno di spesa per l'acquisto di Conglomerato
Bituminoso a freddo T. 30,00 per una spesa complessiva di euro 3.330,60, a
favore della ditta SICIT bitumi srl con sede in Via Mario Trognato18 Este (PD)
P.Iva 03885810287 ;

2) DI IMPUTARE la  spesa per la fornitura di conglomerato bituminoso a freddo
sfuso 30 tonnellate per un totale di euro 3.330,60 imputando la spesa al codice
di bilancio 10.05-1.03.01.02.999 ex cap. 2008/1 del corrente esercizio
finanziario 2017  cod. cig. Z791E83A7E;

3) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000, non appena avrà
riportato il visto di regolarità contabile Apposto dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

4) DI DARE ATTO, altresì , che la presente determinazione, anche agli effetti
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per
15 giorni consecutivi.

158

Area Lavori Pubblici - N. 158 del 11-05-2017 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    GINO EMILI

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 18-05-17 al 02-06-17 Registro Albo pretorio n. 1104

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
RESPONSABILE A.AMMINISTRATIVA

Li, 18-05-17                       F.to GINO EMILI

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
GINO EMILI

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 158 del 11-05-2017 Pag. 3


